
BURC n° 01 del 07 gennaio 2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 novembre 2001 - Deliberazione n. 6470 - Area 

Generale di Coordinamento 17 - Istruzione - Educazione, Forum Prof.le, Politiche Giovanili e del Forum 
della Gioventù, Orientamento Professionale - Nuovi criteri d’attuazione degli artt. 19 e 20 della L.R. 
2/96 denominati “Criteri e modalità attuative art. 19 e 20”. 

 
omissis 

PREMESSO 

- Che con L.R. n. 2/96 si normava in materia di emigrazione; 

- che con Delibera n. 7596 del 25/9/96 la Giunta Regionale approvava i criteri e le modalità di 
attuazione degli artt. 19 e 20 della L.R. 2/96 “Interventi regionali in favore dei cittadini campani residenti 
all’estero”; 

- che con successiva Delibera n. 9377 del 30/12/99, per snellire le procedure amministrative delle 
modalità approvate con la Delibera sopra citata, si provvedeva ad approvare nuovi criteri attuativi degli 
artt. 19 e 20 della citata legge; 

CONSIDERATO 

- Che si rende necessario perfezionare il, sistema regionale in favore degli emigrati di ritorno, sulla 
base di esperienza acquisita e su nuove esigenze riscontrate dal Settore Osservatorio del Mercato del 
Lavoro e del l’occupazione - EMIGRAZIONE ed Immigrazione; 

RITENUTO 

- Che si debba provvedere in merito con l’approvazione di nuovi criteri d’attuazione degli artt. 19 e, 
20, che si allegano al presente atto formandone parte integrante, a sostituzione di quelli approvati con 
Delibera di G.R. n. 9377 del 30/12/99; 

- di dover datare l’operatività dei nuovi criteri al 1 Gennaio 2002; 

- di dover dare mandato al Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’occupazione - 
EMIGRAZIONE ed Immigrazione ad effettuare attività di pubblicizzazione e agli S.T.A.P., compete - riti per 
territorio, attività di consulenza onde realizzare una conoscenza diffusa dei nuovi criteri; 

- di dover autorizzare la pubblicazione al BURC della presente deliberazione; 

- di autorizzare la stampa di n. 2000 (duemila) copie, occorrenti per la pubblicizzazione; 

VISTE 

- la L.R. n. 2 del 19/2/96 

- la Legge 127/97 comma 31 e 32 Art. 17 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati: 

- di approvare i nuovi criteri di attuazione degli artt. 19 e 20 della L.R. 2/96 denominati “Criteri e 
modalità attuative Art. 19 e 20”, così come formulati nell’allegato facente parte integrante del presente 
atto secondo le competenze attribuite; 

- di autorizzare fino all’entrata in vigore dei presenti criteri, determinati al I Gennaio 2002, la 
trattazione delle pratiche riferite agli artt. 19 e 20 della citata legge secondo le modalità previste dai 
criteri approvati con Delibera n. 9377 del 30/12/99; 

- di autorizzare la pubblicazione sul BURC della presente deliberazione; 

- di autorizzare il Settore Stampa, Documenti ed Informazione e Bollettino Ufficiale alla stampa di n. 
2000 - (duemila) copie, occorrenti per la pubblicizzazione; 

- di dare mandato al Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro è dell’occupazione - EMIGRAZIONE 
ed Immigrazione ad effettuare attività di pubblicizzazione ed agli S.T.A.P., competenti per territorio, 
attività di consulenza; 

- di inviare la presente deliberazione all’A.G.C. Gabinetto della Presidenza ed al Settore Osservatorio 
del Mercato del Lavoro e dell’occupazione EMIGRAZIONE ed Immigrazione per quanto di competenza. 

  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 



 


